1

  ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH             Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

              _______      ______________________________

  Số :  2307/QĐ-UB-NCVX             TP. Hồ Chí Minh, ngày 27  tháng  3  năm 1995

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v giải thể Ban Cải tạo CTN/TP và thành lập

Tổ công tác cải tạo trực thuộc Văn phòng UBND thành phố.

_________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21 tháng

6 năm 1994;

- Căn cứ Nghị quyết số 109/HĐBT ngày 12/4/1991 của Hội đồng Bộ trưởng

(nay là Chính phủ) về việc sắp xếp tổ chức biên chế hành chánh sự nghiệp ;

- Căn cứ yêu cầu cải tiến cơ chế quản lý hành chánh Nhà nước của thành

phố về cải tạo : được sự nhất trí của Ban Thường vụ Thành ủy và các ngành có

liên quan ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay giải thể Ban Cải tạo Công thương nghiệp thành phố (được thành

lập theo quyết định số 290/QĐ-UB ngày 12/05/1976 và quyết định số 90/QĐ-UB

ngày 27/09/1984 của Ủy ban nhân dân thành phố).

Điều 2.- Thành lập Tổ công tác cải tạo trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân

dân thành phố.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố có nhiệm vụ :

1- Tiếp tục xem xét trình Ủy ban nhân dân thành phố giải quyết các vụ việc tồn

đọng về cải tạo trước đây, về xử lý nhà, xưởng, đất vắng chủ để chuyển quyền sở

hữu nhà về Nhà nước.

2- Tổng hợp báo cáo tình hình công tác cải tạo của các ngành, các cấp định

kỳ cho Ủy ban nhân dân thành phố.

 2

Điều 3.- Chức năng, nhiệm vụ của Tổ công tác cải tạo do Chánh văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố quy định, phù hợp quyết định số 901/QĐ-UB ngày

09/06/1992 của Ủy ban nhân dân thành phố : Ban hành quy định về chức năng,

nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức và quan hệ công tác của Văn phòng Ủy ban nhân dân

thành phố. Biên chế của Tổ cải tạo từ 5-7 người (lấy từ số cán bộ-viên chức của Ban

Cải tạo Công thương nghiệp chuyển sang).

Điều 4.- Ban Tổ chức Chính quyền thành phố cùng với Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố, Ban Cải tạo Công thương nghiệp thành phố và các ngành có

liên quan có trách nhiệm bố trí, sắp xếp, giải quyết chính sách đối với số cán bộ dôi

ra của Ban Cải tạo Công thương nghiệp sau khi giải thể.

Trưởng Ban Cải tạo Công thương nghiệp thành phố (cũ) có trách nhiệm bàn

giao toàn bộ hồ sơ, tài liệu, phương tiện làm việc, trụ sở và cán bộ cho Văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố, Sở Tài chánh, Sở Nhà đất thành phố. Việc giao nhận

phải tổ chức nhanh gọn, đúng thủ tục quy định, tránh thất thoát, lãng phí tài sản Nhà

nước.

Điều 5.- Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/07/1995. Bãi bỏ

các quyết định trước đây trái với quyết định này.

Điều 6.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng

Ban Tổ chức Chính quyền thành phố, Thủ trưởng các Sở Ban Ngành có liên quan và

Trưởng Ban Cải tạo Công thương nghiệp thành phố (cũ) có trách nhiệm thi hành

quyết định này.-

     T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

  Chủ tịch

                                                                           Trương Tấn Sang